10   1462 Dec. 3., Tuderti

Pius II. «Dilecti filii» magistro civium, consulibus et universitati civitatis 
Olomucensis significat se de eorum perseveratione in fide catholica atque 
oboedientia sedis apostolicae relatione fidedigna intelexisse, quod sibi per- 
iucundum fuit; interim tamen eos hortatur, ut in laudabili proposito eorum 
fortiter perseverent et in omnipotentis dei auxilio ac apostolicae sedis confi-
dant. Dat. Tuderti sub annulo piscatoris die III Decembris MCCCCLXII, p.n.a. 
quinto «Inteleximus continue hactenus / quibuscunque poterimus»

Pius II. sděluje purkmistrovi, radním a všem ve městě Olomouci, že se ke 
své radosti dozvěděl z důvěryhodných zpráv o jejich vytrvalosti v katolické víře 
a o poslušnosti apoštolskému stolci; nyní je však vyzývá, aby pevně vytrvali 
ve svém chvályhodném přesvědčení a doufali v pomoc všemohoucího boha 
i apoštolského stolce.

Recto: sub textu dext.: G. de Piccolominibus
Verso: in med.: Dilectis filiis . . magistro civium | consulibus et universitati 

civitatis Olomucensis
Breve – 44×8,5 – annulus piscatoris deest
ZAO, SOkA Olomouc, AM Olomouce, n. 237
Reg.: Spačil, Sbírka listin, p. 123, n. 298

11   1466 Febr. 28., Romae apud Sanctum Marcum

PAULUS (II.) «Dilectis filiis consulibus et proconsulibus civitatis Olomu-
censis» ad petitionem eorum, quae continebat, quod licet extra civitatem Olo-
mucensem scholae pro adultis et iuvenibus in gramatica et logica instruendis 
existant de presenti, tamen, pro eo quod scholae ipsae a parrochiali ecclesia 
sancti Mauritii Olomucensis per miliare Italicum distant et eorum vel aliorum 
ipsius ecclesiae parrochianorum nati et infantes, presertim hyemali tempore, 
scholas ipsas accedere nequeant, desiderant in dicta ecclesia seu infra ipsius 
parrochiae limites scholas in aliquo loco parvas et particulares pro dictis natis 
et infantibus in fidei symbolo necnon primitivis erudiendis erigere, concedit 
licentiam scholas huiusmodi erigendi et magistrum pro illis regendis natisque 
et infantibus praedictis in fidei symbolo et aliis primitivis introducendis depu-
tandi, ut ipsi demum in cantu et aliis ecclesiasticis ceremoniis eruditi in dicta 
ecclesia sancti Mauritii in divinorum celebratione rectori et ipsius ecclesiae 
capellanis assistere possint. Dat. Rome apud Sanctum Marcum anno incarna-
tionis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, pridie kalen-
das Martii, p.n.a. secundo «Pia et honesta desideria / licentiam concedimus 
et etiam indulgemus» – «concessionis et indulti»